[bookmark: Par39]ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «НИКОЛАЕВСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___» _________ 2024 года                                                                                 №
с. Николаевское

[bookmark: _Hlk166680485]О внесении изменений и дополнений в постановление администрации сельского поселения «Николаевское» от 14.02.2018 года № 5 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участкаили земельных участков на кадастровом плане территории»

На основании протеста прокуратуры Улетовского района от 30.04.2024 № 07-21б-2024/Прдп166-24-20760001 «на отдельные нормы постановления администрации сельского поселения «Николаевское» от 14.02.2018 № 5 «Обутверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участкаили земельных участков на кадастровом плане территории», в соответствии с постановлением администрации сельского поселения “Николаевское”от 25.05.2012 г. № 25 «О разработке и утверждении административных регламентов исполнения муниципальных функций и административных регламентов предоставления муниципальных услуг сельского поселения “Николаевское”», руководствуясь Уставом сельского поселения “Николаевское”,администрация  сельского поселения “Николаевское”постановляет:
1. Внести в Административный регламент «Утверждение схемы расположения земельного участкаили земельных участков на кадастровом плане территории», утвержденный постановлением администрации сельского поселения «Николаевское» от 14.02.2018 № 5, изменения следующего содержания:
1) Раздел II регламента дополнить пунктом 2.6.7 следующего содержания:
«2.6.7. При наступлении событий, являющихся основанием для предоставления государственных или муниципальных услуг, орган, предоставляющий государственную услугу, орган, предоставляющий муниципальную услугу, вправе:
1) проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов предоставления государственных и муниципальных услуг, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, после чего уведомлять заявителя о возможности подать запрос о предоставлении соответствующей услуги для немедленного получения результата предоставления такой услуги;
2) при условии наличия запроса заявителя о предоставлении государственных или муниципальных услуг, в отношении которых у заявителя могут появиться основания для их предоставления ему в будущем, проводить мероприятия, направленные на формирование результата предоставления соответствующей услуги, в том числе направлять межведомственные запросы, получать на них ответы, формировать результат предоставления соответствующей услуги, а также предоставлять его заявителю с использованием портала государственных и муниципальных услуг и уведомлять заявителя о проведенных мероприятиях.
Случаи и порядок предоставления государственных и муниципальных услуг в упреждающем (проактивном) режиме в соответствии с частью 1 статьи 7.3 Закона № 210-ФЗ устанавливаются административным регламентом».
2) Раздел II пункт 2.10.2 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) разработка схемы расположения земельного участка, образование которого допускается исключительно в соответствии с утвержденным проектом межевания территории»
3) Раздел V регламента пункт 5.7 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим государственную услугу, органом, предоставляющим муниципальную услугу, многофункциональным центром либо организацией, предусмотренной частью 1.1 статьи 16  Федерального закона № 210-ФЗ, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании государственной или муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения государственной или муниципальной услуги».
2.Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационных стендах администрации сельского поселения “Николаевское”, библиотеке с. Николаевское, с. Дешулан и вступает в силу на следующий день, со дня официального опубликования путем размещения на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет - https://uletov.75.ru/раздел «Сельские поселения», подраздел «сельское поселение «Николаевское»

Глава сельского поселения
«Николаевское»                                                                          В.Е. Подопригора
[bookmark: _GoBack]